ПРОТОКОЛ
Общественного обсуждения дизайн-проекта территории, участвующей в муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Будаговского сельского поселения на 2018-2022 годы»
с. Будагово                                                                                   22. 02.2018 года

	Дата и время проведения общественных обсуждений
	22 февраля 2018 года в 13.00 часов

	Место проведения общественных обсуждений
	Иркутская область, Тулунский район, с. Будагово, ул. Ленина, д. 60 ,  Администрация Будаговского сельского поселения

	На общественных обсуждениях присутствовали лица, заинтересованные в реализации муниципальной программы:
	1. Лысенко И.А. – глава администрации;
2. Приходько М.В. – главный специалист администрации;
3. Габец Ю.Н. – ведущий специалист администрации;
4. Овсянникова Л.А. - ведущий специалист администрации;
5. Долгих Н.И. - специалист администрации;
6. Зеленко Т.Н. – директор МКУК «Будаговского МО»;
7. Фунтикова Н.Л. – депутат Думы Будаговского МО»;
8. Габец М.А. - депутат Думы Будаговского МО»;
9. Ковалева Н.И. - депутат Думы Будаговского МО»;
10. Тюкова Ю.С. - депутат Думы Будаговского МО»

Повестка дня:
1. Выбор председателя и секретаря заседания по вопросам общественного обсуждения дизайн-проекта территории, участвующей в муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Будаговского сельского поселения на 2018-2022 годы»;
2. Обсуждение дизайн-проекта территории, участвующей в муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Будаговского сельского поселения на 2018-2022 годы»;
По первому вопросу: О Выборе председателя и секретаря заседания по вопросам общественного обсуждения дизайн-проекта территории, участвующей в муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Будаговского сельского поселения на 2018-2022 годы»
Заслушали Долгих Наталью Ивановну, которая предложила избрать председателем заседания общественных обсуждений главу администрации Будаговского сельского поселения Лысенко Ивана Алексеевича, секретарем заседания общественных обсуждений специалиста администрации Будаговского сельского поселения Приходько Марину Владимировну.
Возражений по данному предложению и иных кандидатур не поступило, единогласно было принято решение избрать:
1. председателем заседания общественных обсуждений - главу администрации Будаговского сельского поселения Лысенко Ивана Алексеевича,
2. секретарем заседания общественных обсуждений - специалиста администрации Будаговского сельского поселения Приходько Марину Владимировну.

По второму вопросу: Обсуждение дизайн-проекта территории, участвующей в муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Будаговского сельского поселения на 2018-2022 годы»;
     Первой выступила Приходько Марина Владимировна, которая представила дизайн-проект территории, участвующей в муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Будаговского сельского поселения на 2018-2022 годы», расположенной по адресу: Иркутская область, Тулунский район, с. Будагово, ул. Заводская, 8-А.
Далее лицам, принявшим участие в обсуждении дизайн-проект территории было предложено высказать свои замечания, предложения, задать интересующие их вопросы.
Замечаний и дополнительных предложений не поступило, единогласно было принято принять и утвердить дизайн-проект благоустройства общественной территории по адресу: Иркутская область, Тулунский район, с. Будагово, ул. Заводская, 8-А., реализуемой в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Будаговского сельского поселения на 2018-2022 годы».

[bookmark: _GoBack]Председатель Заседания  _______________    Лысенко И.А.
Секретарь Заседания  ___________________Приходько. М.В.

ПРОТОКОЛ

Общественного

обсуждения дизайн

-

проекта

территории,

участвующей

в

муниципальной программе

«

Формирование современной городской среды на

территории Будаговского сельского поселения на 2018

-

2022 годы

»

с

.

Будагово

22.

02.2018 года

Дата и время

проведения

общественных

обсуждений

22 февраля 2018 года в 13.00 часов

Место

про

ведения

общественных

обсуждений

Иркутская область, Тулунский район, с. Будагово, ул.

Ленина

, д. 60

,

Администрация Будаговского сельского пос

еления

На общественных

обсуждениях

присутствова

ли

лица,

заинтересованные

в реализации

муниципальной

программы

:

1.

Лысенко И.А.

–

глава

администрации

;

2.

Приходько М.В.

–

главный

специалист

администрации

;

3.

Габец Ю.Н.

–

ведущий

специалист

администрации

;

4.

Овсянникова Л.А.

-

ведущий

специалист

администрации

;

5.

Долгих Н.И.

-

специалист

администрации

;

6.

Зеленко Т.Н.

–

директор

МКУК

«

Будаговского МО

»

;

7.

Фунтикова Н.Л.

–

депутат

Думы Будаговского МО

»

;

8.

Габец М.А.

-

депутат

Думы Будаговского МО

»

;

9.

Ковалева Н.И.

-

депутат

Думы Будаговского МО

»

;

10.

Тюкова Ю.С.

-

депутат

Думы Будаговского МО

»

Повестка дня:

1.

Выбор председателя и секретаря заседания

по вопросам общественного обсужд

ения

дизайн

-

проекта территории,

участвующей

в

муниципальной программе

«

Формирование современной городской среды на

территории

Будаговского

сельского поселения на 2018

-

2022 годы

»

;

2.

Обсуждение дизайн

-

проекта

территории,

участвующей

в

муниципальной программе

«Формирование современной городской среды на

территории

Будаговского

сельского поселения на 2018

-

2022 годы

»

;

По

первому вопросу: О

Выбор

е

председателя и секретаря заседания

по вопросам

общественного обсужд

ения дизайн

-

проекта территории,

участвующей

в

муниципальной программе

«Формирование современной городской среды на

территории

Будаговского сельского поселения на 2018

-

2022 годы

»

Заслушали Долгих Наталью Ивановну, которая предложила избрать предсе

дателем

заседания общественных

обсуждений

главу

администрации

Будаговского сельского

поселения Лысенко Ивана Алексеевича, секретарем заседания

общественных

обсуждений

специа

листа

администрации

Будаговского сельского поселения

Приходько

Мар

ину

Владимировну

.

Возражений по данному предложению и иных кандидатур не поступило,

единогласно

было принято решение избрать:

ПРОТОКОЛ   Общественного   обсуждения дизайн - проекта  территории,   участвующей   в  муниципальной программе  « Формирование современной городской среды на  территории Будаговского сельского поселения на 2018 - 2022 годы »   с .   Будагово                                                                                         22.  02.2018 года

Дата и время  проведения  общественных  обсуждений  22 февраля 2018 года в 13.00 часов

Место  про ведения   общественных  обсуждений  Иркутская область, Тулунский район, с. Будагово, ул.  Ленина , д. 60  ,    Администрация Будаговского сельского пос еления

На общественных  обсуждениях  присутствова ли  лица,  заинтересованные  в реализации  муниципальной   программы :  1.   Лысенко И.А.  –   глава  администрации ;   2.   Приходько М.В.  –   главный  специалист  администрации ;   3.   Габец Ю.Н.  –   ведущий  специалист  администрации ;   4.   Овсянникова Л.А.  -   ведущий  специалист  администрации ;   5.   Долгих Н.И.  -   специалист  администрации ;   6.   Зеленко Т.Н.  –   директор  МКУК  « Будаговского МО » ;   7.   Фунтикова Н.Л.  –   депутат  Думы Будаговского МО » ;   8.   Габец М.А.  -   депутат  Думы Будаговского МО » ;   9.   Ковалева Н.И.  -   депутат  Думы Будаговского МО » ;   10.   Тюкова Ю.С.  -   депутат  Думы Будаговского МО »

               Повестка дня:   1.   Выбор председателя и секретаря заседания   по вопросам общественного обсужд ения  дизайн - проекта территории,  участвующей   в  муниципальной программе  « Формирование современной городской среды на  территории   Будаговского  сельского поселения на 2018 - 2022 годы » ;   2.   Обсуждение дизайн - проекта  территории,   участвующей   в  муниципальной программе  «Формирование современной городской среды на  территории   Будаговского  сельского поселения на 2018 - 2022 годы » ;   По   первому вопросу: О  Выбор е   председателя и секретаря заседания   по вопросам  общественного обсужд ения дизайн - проекта территории,  участвующей   в  муниципальной программе  «Формирование современной городской среды на  территории   Будаговского сельского поселения на 2018 - 2022 годы »   Заслушали Долгих Наталью Ивановну, которая предложила избрать предсе дателем  заседания общественных  обсуждений  главу   администрации   Будаговского сельского  поселения Лысенко Ивана Алексеевича, секретарем заседания  общественных  обсуждений  специа листа   администрации   Будаговского сельского поселения   Приходько  Мар ину  Владимировну .   Возражений по данному предложению и иных кандидатур не поступило,  единогласно  было принято решение избрать: